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Bekanntmachung des Wahlleiters                                                                        
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Wahl der 

Gemeindevertretung                                                                                                        
in der Gemeinde Schönefeld am 26. Mai 2019 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26. März 2019 für die oben bezeichnete Wahl nachfolgende Wahlvorschläge 
zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 des Brandenburgischen 
Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung bekannt 
gemacht. 
 
Reihenfolge der zugelassenen Bewerber: 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD))   
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Schluricke, Andreas 1966 Angestellter 12529 Schönefeld 
2. Bischof, Brigitte 1939 Rentnerin 12529 Schönefeld 
3. Aksu, Hasan 1963 Dipl. Sozialpädagoge 12529 Schönefeld 
4. Menzel, Heike 1956 Krankenschwester  12529 Schönefeld 
5. Block, Rainer 1958 Lehrer 12529 Schönefeld 
6. Umlauf, Helmut 1950 Rentner 12529 Schönefeld 
7. Puffke, Karsten 1970 Rohrnetzfacharbeiter 12529 Schönefeld 
8. Fanselow, Guido 1966 Verkäufer 12529 Schönefeld 
9. Kühn, Lutz 1980 Feuerwehrbeamter  12529 Schönefeld 
10. Weber, Christian 1981 Manager Procurement 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  
Geburts- 
jahr 

Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Springer, Hans-Georg 1957 Kaufmann 12529 Schönefeld 
2. Damm, Olaf Martin 1963 Kaufmann 12529 Schönefeld 
3. Henck, Sabine Babette 1967 Steuerfachfrau 12529 Schönefeld 
4. Wille, Martin 1961 Sonderpädagoge 12529 Schönefeld 
5. Fuchs, Manfred 1951 Rentner 12529 Schönefeld 
6. Wunsch, Andreas Willi 1964 Selbständig 12529 Schönefeld 
7. Springer, Christian Michael Andreas Norbert 1981 Selbständig 12529 Schönefeld 
8. Harnisch, Peter 1961 Beamter 12529 Schönefeld 
9. Smolinski, Michael 1957 Angestellter 12529 Schönefeld 
10. Wunsch, Jeannette 1969 Erzieherin 12529 Schönefeld 
11. Damm, Friederike 1989 Angestellte 12529 Schönefeld 
12. Weibeler, Aileen 1999 Studentin 12529 Schönefeld 
13. Wrede, Julius Ernst 1975 Landschaftsplaner 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 3 DIE LINKE (DIE LINKE) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Katzer, Wolfgang 1950 Flugingenieur 12529 Schönefeld 
2. Hoske, Stefan 1957 Volkswirt 12529 Schönefeld 
3. Fritz, Bernd Dieter 1949 Studiendirektor i.R 12529 Schönefeld 
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Wahlvorschlag Nr. 4 Alternative für Deutschland (AfD) 
 
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Haensch, Riccardo 1973 Abteilungsleiter 12529 Schönefeld 
2. Koehler, Wolfgang 1948 Pensionär 12529 Schönefeld 
3. Hinzmann, Christian 1965 Selbständig 12529 Schönefeld 
4. Ronne, Torsten 1967 Taxifahrer 12529 Schönefeld 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Freund, Sabine 1966 Angestellte 12529 Schönefeld 
2. Becker-Dehning, Ulrike 1961 Kinderkrankenschwester 12529 Schönefeld 
3. Fluck, Susanne 1966 Sparkassenkauffrau 12529 Schönefeld 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 8 Freie Demokratische Partei (FDP)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Schochardt, Elke 1955 Selbständig 12529 Schönefeld 
2. Schepull, Werner 1949 Dipl. Staatswissenschaftler 12529 Schönefeld 
3. Bretzke, André 1983 Leiter Finanzen 12529 Schönefeld 
4. Binder, Georg 1966 Geschäftsführer 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 15 Alle für Eine 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Rust, Robert 1942 Rentner 12529 Schönefeld 
2. Mann, Alfred 1946 Rentner 12529 Schönefeld 
3. Kruschel, Eva 1943 Rentnerin 12529 Schönefeld 
4. Merten, Denise 1971 Lehrerin 12529 Schönefeld 
5. Israel, Dirk 1974 Kaufmännischer Angestellter 12529 Schönefeld 
6. Krüger, Wolfgang 1943 Rentner 12529 Schönefeld 
7. Tanriver, Canan 1982 Projektleiterin 12529 Schönefeld 
8. Ott, Jens 1971 Flugzeug Cleaner 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 16 Bürgerinitiative Schönefeld (BIS) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Hentschel, Christian 1965 Verwaltungsoberamtsrat 12529 Schönefeld 
2. Maschmann, Kai 1969 Pflegewirt (FH) 12529 Schönefeld 
3. Sperling, Rainer 1966 Dipl. Kaufmann 12529 Schönefeld 
4. Sperling, Annemarie 1969 Dipl. Kauffrau 12529 Schönefeld 
5. Meixner, Dietmar 1950 Pensionär 12529 Schönefeld 
6. Felix-Plass, Alexandra 1979 Angestellte 12529 Schönefeld 
7. Lindhorst, Sandra 1975 Verwaltungsbeamtin 12529 Schönefeld 
8. Naumann, Franz 1980 Baustoffprüfer 12529 Schönefeld 
9. Möhr, Mandy 1981 Lehrerin 12529 Schönefeld 
10. Mugler, Maik 1982 Fachreferent Immobilien 12529 Schönefeld 
11. Schulte, Konstantin 1965 Pensionär 12529 Schönefeld 
12. Sperling, Aaron 2001 Schüler 12529 Schönefeld 
13. Hentschel, Phil 2000 Hilfskraft Altenpflege 12529 Schönefeld 
14. Panhans, Marvin-Ray 2000 Schüler 12529 Schönefeld 
15. Hentschel, Martina 1972 Verwaltungsfachangestellte 12529 Schönefeld 
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Wahlvorschlag Nr. 17 Freie Wähler Schönefeld (FWS) - Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen/ Freie 
   Wähler (BVB/ Freie Wähler) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Detsch, Renate 1951 Erzieherin 12529 Schönefeld 
2. Bieber, Horst 1950 Rentner 12529 Schönefeld 
3. Krug, Wolfgang 1945 Rentner 12529 Schönefeld 
4. Bräunlich, Christoph 1955 Rentner 12529 Schönefeld 
5. Linke, Arno 1950 Rentner 12529 Schönefeld 
6. Dering, Madeleine 1979 Beiköchin 12529 Schönefeld 
7. Kammerer, Werner 1947 Rentner 12529 Schönefeld 
8. Detsch, Helmut 1951 Rentner 12529 Schönefeld 
9. Kühne, Jeanette 1967 Verkäuferin 12529 Schönefeld 
10. Bräunlich, Brigitte 1956 Lehrerin 12529 Schönefeld 
11. Szmodis, Werner 1942 Pensionär 12529 Schönefeld 
12. Materne, Detlef 1959 Haustechniker 12529 Schönefeld 
13. Canbakis, Bedriye 1964 Hausfrau 12529 Schönefeld 
14. Kühne, Michael 1962 Straßenbahnfahrer 12529 Schönefeld 
15. Stippekohl, Frank 1966 Selbständig 12529 Schönefeld 
16. Kammerer, Ilona 1944 Rentnerin 12529 Schönefeld 
17. Pretzsch, Christopher 1985 Sachbearbeiter 12529 Schönefeld 
18. Linke, Christine 1951 Rentnerin 12529 Schönefeld 
19. Stropp, Christa 1935 Rentnerin 12529 Schönefeld 
20. Giese, Rainer Heinz Werner 1948 Lehrer 12529 Schönefeld 
 
 
 
 
 

Schönefeld, 04. April 2019 
      Ort, Datum 
    

Ziegler 

     Wahlleiter 
 
Im Original unterschrieben 
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Bekanntmachung des Wahlleiters                                                                                  
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Wahl des             

Ortsbeirates Großziethen                                                                                                     
in der Gemeinde Schönefeld am 26. Mai 2019 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26. März 2019 für die oben bezeichnete Wahl nachfolgende Wahlvorschläge 
zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 des Brandenburgischen 
Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung bekannt 
gemacht. 
 
Reihenfolge der zugelassenen Bewerber: 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Block, Rainer 1958 Lehrer 12529 Schönefeld 
2. Menzel, Heike 1956 Krankenschwester 12529 Schönefeld 
3. Umlauf, Helmut 1950 Rentner 12529 Schönefeld 
4. Aksu, Hasan 1963 Dipl. Sozialpädagoge 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  
Geburts- 
jahr 

Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Henck, Sabine Babette 1967 Steuerfachfrau 12529 Schönefeld 
2. Wille, Martin 1961 Sonderpädagoge 12529 Schönefeld 
3. Fuchs, Manfred 1951 Rentner 12529 Schönefeld 
4. Wunsch, Andreas Willi 1964 Selbständig 12529 Schönefeld 
5. Springer, Christian Michael Andreas Norbert 1981 Selbständig 12529 Schönefeld 
6. Springer, Hans-Georg 1957 Kaufmann 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 3 DIE LINKE (DIE LINKE)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Hoske, Stefan 1957 Volkswirt 12529 Schönefeld 
2. Fritz, Bernd Dieter 1949 Studiendirektor i.R. 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 4 Alternative für Deutschland (AfD) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Haensch, Riccardo 1973 Abteilungsleiter 12529 Schönefeld 
2. Koehler, Wolfgang 1948 Pensionär 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Fluck, Susanne 1966 Sparkassenkauffrau 12529 Schönefeld 
2. Freund, Sabine 1966 Angestellte 12529 Schönefeld 
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Wahlvorschlag Nr. 15 Alle für Eine  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Israel, Dirk Marc Oliver 1974 Kaufmännischer Angestellter 12529 Schönefeld 
2. Krüger, Wolfgang Paul Heinz 1943 Kaufmann 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 16 Bürgerinitiative Schönefeld (BIS)   
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Sperling, Rainer 1966 Dipl. Kaufmann 12529 Schönefeld 
2. Schulte, Konstantin 1965 Pensionär 12529 Schönefeld 
3. Hentschel, Christian 1965 Verwaltungsoberamtsrat 12529 Schönefeld 
4. Meixner, Dietmar 1950 Pensionär 12529 Schönefeld 
5. Sperling, Aaron 2001 Schüler 12529 Schönefeld 
6. Felix-Plass, Alexandra 1979 Angestellte 12529 Schönefeld 
7 Maschmann, Kai 1969 Pflegewirt (FH) 12529 Schönefeld 
 
 
 
 
 

Schönefeld, 04. April 2019 
      Ort, Datum 
    

Ziegler 

     Wahlleiter 
 
Im Original unterschrieben. 
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Bekanntmachung des Wahlleiters                                                                                
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Wahl des          

Ortsbeirates Kiekebusch                                                                                                 
in der Gemeinde Schönefeld am 26. Mai 2019 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26. März 2019 für die oben bezeichnete Wahl nachfolgende Wahlvorschläge 
zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 des Brandenburgischen 
Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung bekannt 
gemacht. 
 
Reihenfolge der zugelassenen Bewerber: 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 17 Freie Wähler Schönefeld (FWS) - Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen/ Freie 
   Wähler (BVB/ Freie Wähler) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Bieber, Horst 1950 Rentner 12529 Schönefeld 
2. Giese, Rainer Heinz Werner 1948 Lehrer 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 18 Einzelwahlvorschlag Schwartze  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Schwartze, Alfred 1957 Rentner 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 19  Einzelwahlvorschlag Bertram  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Bertram, Detlef 1955 Schlosser 12529 Schönefeld 
 
 
 
 
 

Schönefeld, 04. April 2019 
      Ort, Datum 
    

Ziegler 

     Wahlleiter 
 
Im Original unterschrieben. 
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Bekanntmachung des Wahlleiters                                                                          
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Wahl des              

Ortsbeirates Schönefeld                                                                                                  
in der Gemeinde Schönefeld am 26. Mai 2019 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26. März 2019 für die oben bezeichnete Wahl nachfolgende 
Wahlvorschläge zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 
des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung bekannt gemacht. 
 
Reihenfolge der zugelassenen Bewerber: 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD))  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Puffke, Karsten 1970 Rohrnetzfacharbeiter 12529 Schönefeld 
2. Bischof, Brigitte 1939 Rentnerin 12529 Schönefeld 
3. Kühn, Lutz 1980 Feuerwehrbeamter 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Weibeler, Aileen 1999 Studentin 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 3 DIE LINKE (DIE LINKE)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Katzer, Wolfgang 1950 Flugingenieur 12529 Schönefeld 
2. Hilbert, Eric 1999 Erzieher in Ausbildung 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 4 Alternative für Deutschland (AfD) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Ronne, Torsten 1967 Taxifahrer 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 15 Alle für Eine  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Rust, Robert 1942 Rentner 12529 Schönefeld 
2. Tanriver, Canan 1982 Projektleiterin 12529 Schönefeld 
3. Ott, Jens 1971 Flugzeug Cleaner 12529 Schönefeld 
4. Scholz, Thorsten 1967 Kaufmann 12529 Schönefeld 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 16 Bürgerinitiative Schönefeld (BIS)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Mugler, Maik 1982 Fachreferent Immobilien 12529 Schönefeld 
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Wahlvorschlag Nr. 17 Freie Wähler Schönefeld (FWS) - Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen/ Freie 
   Wähler (BVB/ Freie Wähler) 
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Detsch, Renate 1951 Erzieherin 12529 Schönefeld 
2. Krug, Wolfgang 1945 Rentner 12529 Schönefeld 
3. Bräunlich, Christoph 1955 Rentner 12529 Schönefeld 
4. Materne, Detlef 1959 Haustechniker 12529 Schönefeld 
5. Kühne, Jeanette 1967 Verkäuferin 12529 Schönefeld 
6. Detsch, Helmut 1951 Rentner 12529 Schönefeld 
7. Bräunlich, Brigitte 1956 Lehrerin 12529 Schönefeld 
 
 
 
 
 

Schönefeld, 04. April 2019 
      Ort, Datum 
    

Ziegler 

     Wahlleiter 
 
Im Original unterschrieben. 
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Bekanntmachung des Wahlleiters                                                                          
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Wahl des           

Ortsbeirates Selchow                                                                                                     
in der Gemeinde Schönefeld am 26. Mai 2019 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26. März 2019 für die oben bezeichnete Wahl nachfolgende Wahlvorschläge 
zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 des Brandenburgischen 
Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung bekannt 
gemacht. 
 
Reihenfolge der zugelassenen Bewerber: 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 15 Alle für Eine 
     

Lfd. 
Nr. 

Bewerber Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Mann, Alfred Gustav Karl 1946 Rentner 12529 Schönefeld 
2. Kinscher, Sabine Elisabeth 1948 Angestellte 12529 Schönefeld 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 18 Freie Bürger Selchow 
     

Lfd. 
Nr. 

Bewerber Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Ribbecke, Lutz 1961 Berufskraftfahrer 12529 Schönefeld 
2. Exner, David 1972 Angestellter 12529 Schönefeld 

 
 
 
 
 

Schönefeld, 04. April 2019 
      Ort, Datum 
    

Ziegler 

     Wahlleiter 
 
Im Original unterschrieben. 
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Bekanntmachung des Wahlleiters                                                                              
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Wahl des                 

Ortsbeirates Waltersdorf                                                                                                           
in der Gemeinde Schönefeld am 26. Mai 2019 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26. März 2019 für die oben bezeichnete Wahl nachfolgende Wahlvorschläge 
zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 des Brandenburgischen 
Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung bekannt 
gemacht. 
 
Reihenfolge der zugelassenen Bewerber: 
 
 

Wahlvorschlag Nr. 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)     
     
Lfd. 
Nr. 

Bewerber Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Damm, Olaf Martin 1963 Kaufmann 12529 Schönefeld 
2. Damm, Friederike 1989 Angestellte 12529 Schönefeld 
3. Schilling, Karen Christine 1963 Angestellte 12529 Schönefeld 
4. Sauerwald, Birgit 1974 Angestellte 12529 Schönefeld 
5. Gentes, Petra 1970 Verkäuferin 12529 Schönefeld 
6. Mischke, Rainer Otto Werner 1959 Bildtechniker 12529 Schönefeld 
7. Krüger, Jens Rudi Alfred 1969 Metallbauer 12529 Schönefeld 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 15 Alle für Eine 
     

Lfd. 
Nr. 

Bewerber Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Kruschel, Eva Helga Veronika 1943 Rentnerin 12529 Schönefeld 
2. Merten, Denise Brunhilde 1971 Lehrerin 12529 Schönefeld 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 16 Bürgerinitiative Schönefeld (BIS) 
     

Lfd. 
Nr. 

Bewerber Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Panhans, Marvin-Ray 2000 Schüler 12529 Schönefeld 
 
 
 
 
 

Schönefeld, 04. April 2019 
      Ort, Datum 
    

Ziegler 

     Wahlleiter 
 
Im Original unterschrieben. 
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Bekanntmachung des Wahlleiters                                                                         
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Wahl des                  

Ortsbeirates Waßmannsdorf                                                                                          
in der Gemeinde Schönefeld am 26. Mai 2019 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26. März 2019 für die oben bezeichnete Wahl nachfolgende 
Wahlvorschläge zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 
des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen 
Kommunalwahlverordnung bekannt gemacht. 
 
Reihenfolge der zugelassenen Bewerber: 
 
 
Wahlvorschlag Nr. 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
     
lfd. 
Nr. 

Bewerber  Geburtsjahr Beruf oder Tätigkeit Anschrift 

1. Smolinski, Michael 1957 Angestellter 12529 Schönefeld 
2. Becker, Benjamin Dominic Marcel 1988 Prüfstandsführer 12529 Schönefeld 
3. Rammhold, Heike 1973 Angestellte 12529 Schönefeld 
4. Janke, Steffen 1973 Gastwirt 12529 Schönefeld 
 
 
 
 
 

Schönefeld, 04. April 2019 
      Ort, Datum 
    

Ziegler 

     Wahlleiter 
 
Im Original unterschrieben. 
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Bekanntmachung der Jagdgenossenschaft Waltersdorf 
 
 
Die Jagdgenossenschaft Waltersdorf hat auf der Genossenschaftsversammlung am 
27.03.2019 folgenden Beschluss zum Reinertrag der Jagd gefasst: 
 
„Der Reinertrag der Jagdnutzung aus dem Jagdjahr 2017/2018 wird nicht ausgezahlt.“  
 
Jeder Jagdgenosse, der diesem Beschluss nicht zugestimmt hat, kann die Auszahlung 
seines Anteils am Reinertrag der Jagd verlangen. Der Anspruch erlischt, wenn er nicht 
binnen eines Monats nach dieser Bekanntmachung schriftlich oder mündlich zu Protokoll des 
Jagdvorstandes geltend gemacht wird (§ 10 Abs. 3 Bundesjagdgesetz).  
 
Der Reinertrag der Jagdnutzung wird für das Jagdjahr 2017/2018 mit 0,40 €/ha jagdlich 
nutzbarer Fläche festgestellt. 
 
Der Jagdvorsteher  
Sascha Ferres 
Ernst-Thälmann-Str. 11 
15732 Schulzendorf 
 
Ende der Bekanntmachung 
 
 


